

## Kochane Delfinki – dziś jest środa 3 czerwca – Wiosna

Dzisiejsze zajęcia będą nietypowe. Zauważyłam, że wielu osobom czasem trudno zaakceptować inność drugiej osoby. Czasem wyśmiewamy się z kogoś, kto nie jest sprawny fizycznie, jest otyły albo chodzi w okularach, bądź porusza się na wózku inwalidzkim. Widzimy tylko różnice i uważamy daną osobę za gorszą, chociaż tak naprawdę jej nie znamy. Tak jak w filmie.

„Duże sprawy w małych głowach”. Obejrzyjcie go bardzo uważnie.

<https://www.youtube.com/watch?v=N1sTKBOs78A>

Odpowiedzcie na pytania: Kim była główna bohaterka? Kto był jej najbliższym przyjacielem? W jakich sytuacja dziewczynce robiło się przykro? Dlaczego? Jak w stosunku do dziewczynki zachowywały się inne dzieci? Jak oceniasz ich postępowanie? Dlaczego płakała po powrocie z placu zabaw?

**Przyjrzyjcie się ilustracji**



Jak myślicie: Kim jest osoba niepełnosprawna? Kogo możemy nazwać niepełnosprawnymi?

Chciałabym zwrócić waszą uwagę na to, że prawie każdego z nas dotyka problem niepełnosprawności czasowo lub stale (złamanie ręki, nogi, wada wzroku itp.). Każdy z nas w każdej chwili może potrzebować pomocy innych.

Zapraszam was teraz do nietypowego zadania. Stańcie na środku pokoju, przyjrzyjcie się uważnie ustawieniu stołu, krzeseł, kanapy, spróbujcie zapamiętać odległość i wielkość przedmiotów. Teraz poproście rodzica, aby zawiązał wam oczy, tak abyście nic nie wiedzieli i spróbujcie dojść w wyznaczone przez niego miejsce (oczywiście rodzic cały czas asekuje dziecko). Po zdjęciu opaski z oczu powiedzcie, jak się czuliście. Te doświadczenie miało wam pokazać, jak czują się osoby niepełnosprawne, którzy potrzebują stałej pomocy innych.



Osoby niepełnosprawne są wśród nas. Dzięki naszej pomocy mogą robić wiele rzeczy tak jak my – grać w piłkę, tańczyć, biegać, chodzić na spacer.



**Tak samo jak my mają pasję i marzenia!**

Potrzebują tylko trochę więcej pomocy od nas. Pamiętajmy, że warto pomagać takich osobom i nie wolno o nich zapominać.

Osobom niepełnoprawnym pomagają nie tylko ludzie, bardzo dobrymi opiekunami i pomocnikami są również zwierzęta. Dla osób niewidomych ogromnym wsparciem jest pies. To on właśnie ostrzega ich przed przejściem dla pieszych, schodami i innymi przeszkodami, których nie mogą zobaczyć.



Osoby niepełnosprawne mają również specjalne oznakowane miejsca do parkowania samochodu



Istnieje również wiele rzeczy, które są bardzo przydatne i pomocne w życiu codziennym



Na zakończenie naszych zajęć wysłuchajcie piosenki „Jesteśmy tu”

[https://www.youtube.com/watch?v=LTdgGXQ\\_08w](https://www.youtube.com/watch?v=LTdgGXQ_08w)

### Karty pracy do samodzielnego wykonania (cz.5, s.62 – 63)

Opowiedz historijkę. Powiedz, jak ocenisz zachowanie Olika.

Uzupełnij kostki domina odpowiednimi rysunkami.

Dokończ rysować koła rowerowa według wzoru.

Dokończ rysować wózki według wzoru. Pokoloruj rysunki.

62

63

**Drodzy rodzice, jeżeli nie macie możliwości wydrukowania kart pracy, proszę, aby dzieci wykonały zajęcia na kartach.**

**Dziękuję ☺**